

1. Abraham Klawier polski, kapral podchorąży, wr. 4 1919, bez zawodu kawaler.
2. Brentorawo mnie w łonie dnia 27. VI. 1940r. Pryoryna - brak paszportu sowieckiego. Później przestępczo podciągnęto pod Socjalno epismy element (szkoleńczo męszczyzna element) Były to masowe arestry trawia w łonie i składy transportów tych, którym nie mogli się my- karze paszportem sowieckim 6844
3. Byłem w miejscowościach aboskich: leśnych - Borsatock, Peremuty; Motoski, centralnym w Perchorach, 7 km od Rybruska (abast Jarostark)
4. Nad kołoz lub nad jej dopływami znajdowało się mnóstwo łopoz, a których kamie odbywali przeważnie kautrowalnejurzei. Jeden mokny - malenymy. Mienkalisimy w starych barakach, nie zaopatrzonych. pietych pluszkie i rakactwa. Spalo się na przystromych przyczach drewnianych. Na jednego otornika radko mypadato więcej niż 30 cm. mroskosi. Kszpale ran na dekady łozesto nadziej / bez zamiary bielizny z obowiszkowz dezynfekcyjz. Nie otymyralisimy mydła, onoz drano wodz ognewauz. W barakach nocz palaty się obowiszkowo kugauli naftone w Perchorach smiatto elektryczne. Stranz otymyralisimy w nacryniam glińianych lub slananych kociatkach. Jedlisimy dstermianymy pykauli / nacryniam dstermianu tei nie naleziaty do radkosi / Drugie dawe jelo gęste wozto pokrzerato się na sheblokanej desce / gdy nacryniam się stuktto /
5. Skład narodowościowy. Około 80% stanowili Żydzi, obywateli polacy pochodzący z tereuu okupowanego przez Niemców. Polacy - przeważnie ze Śląska i Pomorskiego nie przeważali 10%. Reszta stanowili Żydzi obywatele cesary, austriacy, niemiecy. Bardzo duży procent stanowia inteligencja zarodowa. Dwo niemest nich i robotnikow, wśród których wozto spotykato się rororatorowych komunistow. Poriam moralny najwzmajsimy, wyrozmyrauy wozto w doś. Gzyk potoczny między inteligencją polski i obok żydowski / z cęz koleki's domienek granonych woztych. Normalna forma gnerowosiora: (myszydrane przez nadre) „pau”. Wzajemne stosunki radko popmarne. Ten wozto narucety namomny. Dawziceli było bardzo. Wgóluy narrot do religijnosci - dria Bsknita z krazem / wzizraue wozto: tsknuta do przedwzoznego iycia.

6844

6. Jako wynagrodzenie za pracę otrzymywano się tylko żywienie.
Za 100% wyrobionej normy 1,100 kg chleba i t. zn., drugi kociet,
który zarządził wystarosa iety się naszymi. Nie wypełniający normy
dostawali mniej chleba i gorne jedzenie. Jedzenie metreseire, bon
stworosa i bez mięsa i piersiaka ryb i śledzi. Gatunki produktów
oresto poryce się. Wynagrodzenie pierwotne otrzymywali tylko
ci, którzy mykali więcej niż 125% (po kilkanaście rubli).
Pieniądzy tych i tak wrenty nie myplacano. Pracowało się 12. go
dnia dwunastu z jednogodzinnym piersiakiem obiadowym. Od mykali
krajiny ^{somecho-megreleci} i więcej. W stobach lesnych od dnia do południa.
Normy pracy bardzo wysokie, rosące x miarę mykali
poproszono obawiających. Ocena pracy całkowicie zalicza
od "nidzi mi się" t. zn. "dzwiatkikon" i "prokion", który iero-
kali na posiadane przez nas ubrania lub bieleńskie pocho-
dzenia nie-sowieckiego. Wystarosa żmłota nasiona kosu-
ta lub spadnie, by przez całą dekadę przy minimalnym
mytku mykali 100% normy. Wierzenie wrenty rosły
(za mykaliem piersiakiem krajiny) nie mykali
sobie by mówić było sauz przez mykali normy. Od my-
piewania normy zaliczono otrzymywanie od piersiakiem go-
funktu ubrania i mane-banidiane na rase. Buty istniały
tylko breskone na ob podostkach z opau samochod-
nych. Odpoczynek otrzymywali przy napiercie i rany x wie-
żicem. Wrenty oreto zmniejszono nas do pracy, udiaturorej
"dabtorolue" x dni mypoczynek lub po x piersiakiem obiado-
nych.

6841

7. Funkcjonariusze K.K. K.D. prowadzący śledztwo zmniejszono nas do
stworosa podpietem naruczonego nam piersiakiem. K rane
opau gruntu lub madrali do kareem. Wkarzenie wrenty
banalnie: brak pasportu lub melopalu piersiakiem
grawcy. W bieru dygnatem tylko dwa rany. Poliejatku
foto, gdy nie chcieli się myzuać do tottorraucie

nieinow. Drogą taki wypadek miał miejsce gdy jeden Polak-
Kommunist z Górnego Śląska nie chciał się przyznać do
tego, że wydarł polskiemu strażnikowi policyjnym swoich ko-
leżów partyjnych. Z trzema razem strażnikami był pobyt
w karcere. Propagandy komunistycznej między nami nie
starali się prowadzić. "Madaucem", "Korpiatela" / osiwiatorca /
było groźbami lub prośbami zmiana nie do pracy
i podporządkowanie się.

6844

Wresto jednak powołali sobie na wyhydranie sto-
sunków w Polsce przed wrześniem 1939 r. jak wresty w całym
świecie kapitalistycznym

Polsha w pojęciach niemieckich zfanorowa-
nia była krajem, gdzie ludnie uierali na ulicy z gło-
du i t. d.

8. Pomoc lekarska stała. Lekare u nas wskazywali się na
kaupletny brak środków leczniczych. Bandary kopole
było. Głosi zwoluciu od pracy zalicza była od pomole-
nia wadzi leczniczych

Do szpitala pomyłano bardzo ciężko chorujących, gdzie było
było same małe miejsce. Gmektelarski w szpitalu dnia
ile więcej ludnie umierało, nie dostrzegamy się zwoluciu
z pracy lub jui w drodze do szpitala.

Przymyrując sobie następujące nazwiska zmarłych w Szapne,
w którym byłam:

Deubichi Andrzej (Sausk) Jungmann (Bielsho) Berch
Adam (Karnawa - tym lekarz) Karkman (Chranow), Koc
(Górnik - porządnik górniczy) Fabry (upłakant Szap-
ny z Karnawa) Federgrün (advokat z okolic Krakowa)
Zaleski (wzrostnik magistratu - Porwan)

9 Listy wolno nam było ^ostmy myśleć dopiero po śledzi-
twie. Pochodzą z mielnym opiniowaniem i bardzo nie
regularnie. 1 Pierwszy list od ^{20 lat} ~~zostaw~~ ^ostmy ~~matem~~ ^{po}
8 miesiącach

6841

10. Kypuszczyło mnie 8 września 1941 roku. Miałem
jechać do Astrachanu. Przed zaratowaniem dawedria-
tem się o formowanie się Armii Polskiej i Tatars-
kiej, gdzie zginęło się pod koniec września.

Skamczepelny